accompagnement à la visibilité professionnelle des compagnies. 

ARTICLE 3 – DURÉE DE LA CONVENTION 

La convention est conclue pour une durée de 3 ans, de 2025 à 2027. 

ARTICLE 4 – CONDITIONS ET DÉTERMINATION DU COÛT DU PROJET 

4.1 Le coût total du projet sur la durée de la convention est évalué à 6.860.110 euros (six millions huit cent soixante 
mille cent dix euros) conformément aux budgets prévisionnels 2025, 2026, 2027 figurant en annexe III et aux règles 
définies à l’article 4.3 ci-dessous. 

4.2. Les coûts annuels admissibles du projet sont fixés en annexe III à la présente convention ; ils prennent en compte

[...]

culturelles, détaillée à l'annexe III de la présente convention et prendra la forme d’une subvention. Les partenaires 
publics n’en attendent aucune contrepartie directe.  

Pour l’année 2025, le montant total prévisionnel des subventions accordées au Bénéficiaire par les partenaires 
publics (État, Région, Département) s’élève à 210.000€ (deux cent dix mille euros), équivalent à 11,32% environ du 
montant total annuel estimé des coûts éligibles. Il est accordé au Bénéficiaire, selon la répartition suivante : 

- L’État pour un montant prévisionnel en 2025 de 50.000 € (cinquante mille euros) nets de taxe au titre

[...]

- Le Département du Var pour un montant prévisionnel en 2025 de 80.000 € (quatre-vingt mille euros) 

nets de taxe, fléchés sur le programme d’activités du soutien aux lieux de diffusion. 

- La Ville de Sainte-Maxime pour un montant prévisionnel de 1.430.689,26 euros (un million quatre cent 

trente mille six cent quatre-vingt neuf euros et vingt six centimes) nets de taxe pour l’année 2025 dont une 

dotation initiale de 150.000 euros et une subvention de compensation de 1.280.689,26 euros. 

Il est à rappeler que le Carré Sainte-Maxime fait face en 2025 à un changement de statuts :